
 

Høringsinnspill til forskriftsforslag om fordeling av Norsk Tippings overskudd til  
Kulturformål 
Arkivforbundet representerer arkivsektoren utenfor Arkivverket, det vil si arkiv i museer, 
private arkivinstitusjoner, byarkiver og interkommunale arkivinstitusjoner. Til sammen 
har vi 120 institusjonsmedlemmer, og det er først og fremst våre medlemmer som har 
mottatt utviklingsmidlene som er satt av til arkivformål.  

Positiv til at utviklingsmidlene kommer over statsbudsjettet 
Arkivforbundet er positiv til at utviklingsmidler for arkiv, bibliotek og museum er besluttet 
lagt under statsbudsjettet fra 2026, slik at det er en stabil finansiering og ramme for 
utviklingsmidlene. Det er også av stor betydning for Arkivforbundet at vektingen, nå som 
utviklingsmidlene finansieres direkte, vil medføre at det fortsatt skal være et 
tyngdepunkt rettet mot privatarkiver. Privatarkiver er ikke lovpålagt, og det har vært helt 
avgjørende for mange institusjoner å motta utviklingsstøtte for å kunne gjennomføre 
prosjekter rundt om i hele landet.  

Ønsker å tydeliggjøre forskriften mot ABM-sektoren 
Arkivforbundet anbefaler at forskriften presiseres og tydeliggjøres slik at den tidligere 
etablerte praksisen med tildeling av midler til utviklingstiltak for arkiv-, bibliotek- og 
museumssektoren (ABM-sektoren) kan videreføres ved behov.   

Arkivforbundet foreslår at bokstav d i forskriften formuleres som: 

«Andre kulturformål, herunder utviklingstiltak for arkiv-, bibliotek- og museumssektoren. 

Alle midler påtenkt utviklingsmidler skal gå til formålet, ikke til administrering 
For øverig ønsker Arkivforbundet at forskriften tydeliggjør at det ikke er anledning til å 
bruke av de avsatte midlene til administrative formål i de offentlige organene som 
forvalter tildelingene.  

Arkivforbundet mener det var uheldig og ikke i tråd med intensjonen rundt 
utviklingsmidlene til arkivformål at 800.000 kroner har blitt tatt ut av midlene i 2025 og 
brukt til å dekke Arkivverkets administrasjonskostnader med å forvalte ordningen. 
Kostnadene mener vi burde vært dekket innenfor Arkivverkets ordinære budsjett, og  ikke 
gått på bekostning av sårt tiltrengt støtte til arkivsektoren.  

Det er også nytt av året at en så stor pott har gått til administrasjon av ordningen. For 
eksempel ble det i 2024 tildelt 14.972.560 av 15.000.000 kroner avsatt, og i 2023 tildelt 
12.232.775 kroner av 12.300.000 kroner.  

Selv om utviklingsmidlene til arkiv nå ikke lenger vil falle inn under forskriftene om 
anvendelsen av Norsk Tippings overskudd til kulturformål, mener vi det er viktig at 
Kultur- og likestillingsdepartementet gjøres oppmerksom på og ikke godtar at Arkivverket 
i år har endret praksis, og tar en stor andel av midlene for å administrere ordningen.  


